vi. 134.82-135.99 (= 2.40-3.48)

Texts

g	G
[134.82] <i>Sic igitur dicit partem totius animae rationalem, tanquam unum significatum rationale esse partem, sicut unum aequivocae animae dictae de irrationali et significatum aequivocae animae dictae rationali ac si utique et solis aequivoce dicti. Dicimus enim solem et ipsum corpus solare aequivoce dicto sole. Dicimus enim solem et lumen quod in aere provenit; consuevimus et ipsum corpus et lumen factum in aere; enim inferiorem³² locum solem appellare; consuevimus enim illuminatum locum solem sicut igitur si diceremus partem solis lumen, appellare; sicut igitur si diceremus partem non vellemus dicere quod toti pars haec solis lumen, non hoc dicimus quia toti pars consubstantialis esset(haec quidem enim causa, haec homousia sit (hoc quidem enim causa, scilicet corpus solis, hoc autem causatum), sed scilicet corpus, hoc autem causatum), sed quia quod pars totius aequivocae vocis, ita et hic pars totius aequivocae vocis, ita et hic partem animae dicit intellectum.</i>	[134.82] <i>Ita igitur dicit totius animae rationalem, tanquam unum significatum rationale esse partem, sicut unum aequivocae animae dictae de irrationali et significatum aequivocae animae dictae rationali ac si utique de Dicimus enim solem et ipsum corpus solare aequivoce dicto sole. Dicimus enim solem et lumen quod in aere provenit; consuevimus et ipsum corpus et lumen factum in aere; enim illuminatum locum solem sicut igitur si diceremus partem solis lumen, appellare; sicut igitur si diceremus partem non vellemus dicere quod toti pars haec solis lumen, non hoc dicimus quia toti pars consubstantialis esset(haec quidem enim causa, haec homousia sit (hoc quidem enim causa, scilicet corpus solis, hoc autem causatum), sed scilicet corpus, hoc autem causatum), sed quia quod pars totius aequivocae vocis, ita et hic pars totius aequivocae vocis, ita et hic partem animae dicit intellectum.</i>

R

οὕτως οὖν λέγει μόριον τῆς ὄλης ψυχῆς τὴν λογικὴν εἶναι ὡς ἐν σημαίνομενον τῆς ὄμωνύμου ψυχῆς τῆς φερομένης κατὰ τῆς ἀλόγου καὶ τῆς λογικῆς, ὥσπερ ἂν εἰ καὶ τοῦ ὄμωνύμως φερομένου ἥλιον. λέγομεν γάρ ἥλιον καὶ τὸν δίσκον καὶ τὸ φῶς τὸ ἐν τῷ ἀέρι γινόμενον· εἰώθαμεν γάρ τὸν πεφωτισμένον τόπον ἥλιον προσαγορεύειν· ὥσπερ οὖν εἰ λέγοιμεν ‘μόριον

³² *inferiorem* To P ed. : an *illuminatum ex G?*

τοῦ ἡλίου' τὸ φῶς, οὐ τοῦτό φαμεν ὅτι τῷ ὄλῳ τὸ μόριον τοῦτο ὁμοούσιόν ἐστι – τὸ μὲν γάρ αἴτιον, τὸ δὲ αἰτιατόν –, ἀλλ' ὅτι μόριον ὄλης τῆς ὁμωνύμου φωνῆς, οὕτω καὶ ἐνταῦθα 'μόριον τῆς ψυχῆς' λέγει τὸν νοῦν.